
1371 Folkethinget. Valg as Eritbedsmcenm ZZte Møde. 1372

b) -Udkast til Lov, hvorved Jndfodsret
meddeles forskjellige Udlecndinge«z

3) Forelæggelse ved CultusminifterenU as,-Ud-
kast til Lov om en extraordinair Enke-

pension«z « -
4) Spørgsmaal, om det af Rigsdagsmanden

for Viborg Amts Iste Valgkreds (Nør-
gaard) indbragte -Forslag til Lov om en

Tillægsbestenuuelfe til Loven afl6de Marts
1851 om Distriets- og Foderhefte til Brug
for Hæren" maa nyde Fremme. i

5) 2den Behandling af Forslag til Lov an-

gaaende en Forandring i § 9 af Loven
af 11te Marts 1851 om Toldvcesenets
Lønning«.

6) Første Behandling af -Udkast til Lov an-

gaaende de Udgifter, som ved de kongelige
particulaire —naturhistoriske og archæologifke
Sainlingers Overdragelse til Staten blive

. at overtage as denne-O og
7) Første Behandling af -,Udkast til Lov om

Statshaverne". ,

Møder hævet Kl. 41-4.

33te Møde.

Loverdageu den 29de Novencber«

Forhandlingsprotoeollen for forrige Møde

blevtloplast og: vedtagen-
Formanden: Ved Rigsdagsmanden for

Frederiksborg Amts 2den Valgkreds (Rasmus-
sen) er indbragt et Andr-agende til Rigsdagen
fra 14 Høiesteretsadvoeater og Overretsproeu-
ratorer i Kjøbenhavn samt 59 Borgere i Hasles
paa Bornholm, hvori man udtaler sig imod
det af Finantsministeren forelagte Udkast til
Lov om en Jndkomftskat, hvilket man ønsker
maa blive henlagt. Dette Andr-agende skal
blive sremlagt paa Thingets Bord. —- Ved
Rigsdagsmanden for Veile Amts 3die Valg-
kreds (Lehmann) er indbragt et Andragende
fra Skræderlauget i Veile, hvilket formener sig
forurettet ved, atSkræderne i Kjøbenhavn fal-
holde Klæder paa Krammarkederne i Veile.
Dette Andragende skal ligeledes blive sremlagt
paa Thingets Bord-.

Rigsdagsmanden for Præste- Amts 2den
Valgkreds (Schack) har tilskrevet mig, at han
ønsker at indbringe i Thinget Forslag til Lov
om Osficerers og deiClasse med disse staaende
militaire Embedsmcends Tilladelse til at ind-

gaae Ægteskab.
! Rigsdagsmanden sor Svendborg Amts 6te

Valgkreds (J. A. HansekO har ligeledes til-
skrevet mig, at han ønsker at rette følgende
Foresporgsel til Jndenrigsministeren: -Anerk-
jender Jndenrigsministeren en ny Haandvcerks-
lovs paatrængende Nødvendighed? Er der Ri-
melighed sor, at Regjeringen kan og vil fore-
lægge Udkast til en saadan Lov for Rigsdagen
i den næste Session?" «

Man gik -derncest, efter Dagsordenen, til

Valg as For-mand, Vicesormcend og Secre-
tairer, og da først til Valg af en Formand,
hvortil under den anden Vieesormands, Otter-
strøms, Forsæde, Andree gjenvalgtes med 54

as 63 afgivne Stemmer (J. C Larsen 4, de

øvrige spredte). «
Dernæst skred man, under Formandens For-

sæde, til Valg as 2Viceformænd. 72 Stemme-
sedler bleve afgivne, hvoraf imidlertid een er-

klæredes ugyldig, da den indeholdt et ulæse-
ligt Navn. Valgte bleve Clausen med 45

og -Spandet med 40 Stemmer (Otter-
strom 38).

Ved det derefter foretagne Valg paa 4Se-
»cretairer gjenvalgtes Wilkens med 69, Jes-
persen med 68, Ussing med 66 og Glee-
rup med 65 as 73 afgivne Stemmer.

Man skred derpaa til Omfordeling afThin-«
getsMedlenimer i Afdelinger. Ved den fore-
tagne-Lodtrækning bleve disse saaledes sam-
mensatte:

Iste Afdeling.
Christensen, B.; Clausenz la Cour; Dam-

gaardz Davidz Hansen, J. A.; Hanser L.;
Jagd; Jensen, Chr.z Jespersen; Johansen;
Kampmannz Knudsen, J.; Krieger; Larsen,
Chr.z Larsen, J. E.; Lehmann; Sideniusz Sorø
4de Valgkreds; Spandet; Sponneckz Wegener.
Wilkensz Winther, G.; Winther, N.z With.

2den Afdeling.
Aldertiz Ammitzbøllz Badstu; Blackz Chri-

stensen, J.z Clausagerz Damkierz Frølundz


